



R A P P O R T

til Romerike politikammer, Landssvikavdelingen,
avgitt av lensmannen i Nannestad v/ fullm. Ivar Myhre.

Angår ankesak mot Arthur Qvist, født
17/2 - 1896 i Nannestad.

Møtte på Nannestad lensmannskontor den 25/3-1948 kl. 0900 etter innkalling. Tidligere søkt på Qvistebo og Sømoe i Nannestad den 23/8-1948.

SVEN NICOLAI GETZ, gartnerarbeider, bopel Sømoe i Nannestad, født 10/8 - 1908, ubeslektet med Qvist, gjort kjent med saken, kjenner vitneansvaret, forklarte:

Jeg viser til min tidligere forklaring i saken mot Arthur Qvist, hvor disse punkter som det nå er spørsmål om delvis også er berørt.

Qvist ble beordret som sjef for 2. hirdfordeling i Trondheim våren 1944 etterat ordningen med regimenter var opphørt for å få denne nye ordning med 2 hirdfordelinger for hele landet. Det ble etter hvert oppdaget at tyskerne og stabssjefen gikk bak ryggen på Qvist med ordrer direkte til avdelingene. Det ble bl. a. gitt en ordre om prøvemobilisering til hirden, som Qvist til å begynne med ikke kjente til. Denne ordre var gitt direkte fra tysk hold under foregivende av at ordren var gitt fra Quisling. Qvist satte seg opp mot denne ordre og fikk forhindret gjennomførelsen. Etter er par måneder ble forholdet mellom Qvist og stabssjef Sæther så uholdbart, antakelig også etter påtrykk fra tysk hold, at Qvist ble fjernet.

Jeg var på ettersommeren 1944 ansatt i kassellet. Vi fikk da bl. a. snusen i at Leib ved Germanische Leitstelle etter hvert enkeltvis innkalte tidligere frontkjemper for å få underskrift på et større skjema, som skulle inneholde deres endelige dimmitering. Dette skjema, som var avfattet på tysk, inneholdt en forpliktelse for frontkjemperne til ved invasjon e. l. forhold å møte fram til tjeneste. De fleste av frontkjemperne hadde formenlig ikke så pass kjennskap til tysk at de forsto innholdet av skjemaet. De ble også gjort kjent med at såfremt de ikke ville ordne sine affærer hos Leib og skrive under på skjemaet, måtte de reise direkte til Berlin for å få sitt forhold avgjort. Det var også endel som gjorde dette, men disse kom ikke tilbake i første omgang. For å få tatt

hånd i hanke med disse ting, ble Qvist innkalt til å ta seg av disse saker til nærmere undersøkning, idet det ble ordnet så Quisling ga ordre til dette. Det var kjent at det var et dårlig forhold mellom Qvist og Leib, så Qvist gikk opp i disse saker med liv og lyst. Han fikk da også etterhvert brakt tilstanden derhen at dette forhold med underskrift og forpliktelse fra frontkjemperne etter endt tjeneste ble brakt til ende.

Opplest og vedtatt.

V. Myhre
NANNESTAD LENSMANNSKONTOR den 25. august 1943.

Ivar Myhre
(Ivar Myhre.)
fullm.